
Uchwała Nr XXVII/     /08
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia ........................ 2008 roku

 
w sprawie : rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego.
 
 
           Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
( tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 229 pkt 3 
– Kodeksu postępowania administracyjnego
 
 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje :

 

§ 1
 
Zaakceptować stanowisko Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej w przedmiocie skargi Pani Ilony 
Błatoń  i  Pana  Jerzego  Błatoń  z  dnia  11  lipca  2008  roku  na  działalność  Prezydenta  Miasta 
Wodzisławia Śląskiego.
 

§ 2
 
Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego do udzielenia odpowiedzi 
skarżącym w oparciu o zaakceptowane stanowisko.
 

§ 3
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Wodzisław Śl. dnia 16.09.2008r.

Nr OR.IV.0063-8-21/08

Pan 
Lech Litwora
Przewodniczący Rady Miejskiej
Wodzisławia Śląskiego 

           

Stanowisko Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  Wodzisławia Śląskiego przyjęte 
na posiedzeniu w dniu 16 września 2008 roku w sprawie skargi Pani Ilony Błatoń i  Pana 
Jerzego Błatoń na Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego w sprawie niewłaściwego według 
skarżących potraktowania ich wniosku.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego po zapoznaniu się ze skargą 
oraz wyjaśnieniami podmiotów uczestniczących w sprawie, na posiedzeniu w dniu 16.09.2008r. 
przyjęła stanowisko zgodnie z którym stwierdza, iż skarga w części przekazanej do rozpatrzenia 
Radzie Miejskiej przez Wojewodę Śląskiego jest bezzasadna a Prezydent Miasta w swoim działaniu 
nie naruszył prawa. 

1. Plan zagospodarowania przestrzennego Miasta pod nazwą "Udrożnienie Ruchu w Południowej 
części  Subregionu Zachodniego" obejmującego modernizację  istniejących i  budowę nowych 
dróg  i  wiaduktów  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  ul.  Pszowską  poprzez  skrzyżowanie 
z ul. Rybnicką do połączenia z ul. Marklowicką. 
Podstawą  prawną  prowadzonych  działań  jest  ustawa  z  dnia  10  kwietnia  2003  roku 
o szczególnych zasadach przygotowania  i  realizacji  inwestycji  w zakresie  dróg publicznych 
(Dz.U. z dnia 10 maja 2003 roku, poz. 721 z późniejszymi zmianami). 
Przyjęte  rozwiązanie  projektowe  poszczególnych  elementów  w  tym  skrzyżowania  ronda 
Matuszczyka-Radlińska-26  Marca  zostały  poprzedzone  szeroką  analizą,  zarówno  rynkową 
jak i ekonomiczną wykonywaną przez wyspecjalizowane jednostki projektowe. Budowa ronda 
na wspomnianym wyżej skrzyżowaniu jest rozwiązaniem optymalnym.
Nadmienić należy, że trzykrotnie plan zagospodarowania przestrzennego Miasta z naniesionymi 
poprawkami tej kwestii był wystawiony do wglądu publicznego. Nie było żadnych protestów 
mieszkańców w tej sprawie.

2. W  kwestii  przytoczonych  przez  Panią  I.  Błatoń  i  Pana  J.  Błatoń  argumentów  przeciwko 
planowanej przebudowie skrzyżowania stwierdza się na podstawie dokumentacji:
1) kanalizacja w przedmiotowym rejonie będzie realizowana w ramach Funduszu Spójności 

przez  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  sp.  z  o.o.  w  Wodzisławiu  Śląskim. 
Ponieważ  obydwie  inwestycje  będą  ralizowane  w  tych  samych  terminach  istnieje  duże 
prawdopodobieństwo  wykonania  kanalizacji  przed  przebudową  skrzyżowania. 
W przypadku, kiedy skrzyżowanie zostanie przebudowane jako pierwsze kanalizacja będzie 
realizowana metodą przewiertów,

2) obawy Pani I. Błatoń i Pana J. Błatoń, że istniejący wodociąg będzie kolidował z planowaną 
inwestycją są bezpodstawne, ponieważ projekt nie przewiduje żadnych zmian, 

3) również gazociąg, który przebiega prostopadle do osi drogi wymaga zabezpieczenia jedynie 
na odcinku poszerzenia tj. ok. 3m (dodatkowy pas ruchu),

4) pochylnia dla osób niepełnosprawnych zostanie zachowana w obecnym stanie,



5) kamera jest własnością firmy utrzymującej sygnalizację świetlną, a została zainstalowana 
z uwagi na dewastację przycisków. Nie jest podłączona do monitoringu miejskiego,

6) jest  sprawdzoną  praktyką,  odchodzenie  od  świateł  sygnalizacyjnych  i  zastępowanie 
ich  bezpieczniejszymi  dla  ruchu  rondami,  co  ma  miejsce  w  naszym przypadku.  Rondo 
wymusza spowolnienie ruchu i zapewnia większą płynność przejeżdzających pojazdów,

7) Prezydent  Miasta  w  dniu  25.04.2008r.  zlecił  Firmie  Geodezyjnej  "Dator"  wykonanie 
pomiarów  w  zakresie  podziału  nieruchomości  gruntowej  przewidzianej  pod  przyszłą 
obwodnicę Miasta etap I i II-gi. Na sposób przeprowadzenia pomiarów władze miasta nie 
mają wpływu. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, Komisja Rewizyjna stwierdza jak we wstępie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Stanisław Stachoń


